
Miestny úrad mestskej časti xxxxx-Vrakuňa
Šíravská 7, xxxxx xxxxx

č. 1234/2968/2017/W/XD xxxxx dňa 20.03.2017

R O Z H O D N U T I E

Miestny úrad mestskej časti xxxxx-Vrakuňa (ďalej v texte len miestny úrad) podľa § 18 ods. 2 
zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov (zákon o slobode informácií)

žiadosti o sprístupnenie informácie žiadateľa p .  Petra Hlinku, trvalé bytom xxxxx, xxxxx
xxxxx  doručenej  miestnemu  úradu  elektronicky  dňa  09.03.2017,  ktorej  predmetom  bolo
poskytnutie informácií, zaslanie dokumentov a materiálov:

„dopravného  posudku  alebo  obdobného  materiálu  pre  povolenie  stavby  komplexu  bytových
domov na Majoránovej ulici.  Z tohto materiálu by malo byť jasné, ktoré prístupové cesty mali
používať budúci majitelia bytov a domov v tomto komplexe a ktoré cesty mal vybudovať investor
alebo stavebník. Okrem týchto Vás žiadam o dokumentáciu k zaradeniu ciest do kategórií alebo
vyjadrenie ku kategóriám ciest Brezová, Priehradná, Podpriehradná, Rascová a Anízová. Ďalej
Vás žiadam o zaslanie  kópie dopravných posudkov alebo ekvivalentný materiál,  na základe
ktorých bola na Podpriehradnej ulici urobená jednosmerka. Zároveň dopravný posudok alebo
ekvivalentný  materiál,  ktorým bola  táto  ulica  uvedená  do  prevádzky  ako  obojsmerná.  Ďalej
informáciu k tomu, kto udržiava počas roka ulice Majoránová, Rascová a Anízová. Pokiaľ je to
mestská časť tak aj informáciu, koľko stála táto údržba za posledné tri roky, “

Odôvodnenie:

Dňa 09.03.2017 bola do podateľne Miestneho úradu mestskej časti  xxxxx-Vrakuňa doručená
elektronická žiadosť p. Petra Hlinku, trvalé bytom xxxxx, xxxxx xxxxx o sprístupnenie informácií
podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám, ktorej predmetom bolo
poskytnutie  informácií,  zaslanie  dokumentov  a  materiálov:  „dopravného  posudku  alebo
obdobného materiálu pre povolenie stavby komplexu bytových domov na Majoránovej ulici. Z
tohto materiálu by malo byť jasné, ktoré prístupové cesty mali používať budúci majitelia bytov a
domov v tomto komplexe a ktoré cesty mal vybudovať investor alebo stavebník. Okrem týchto
Vás žiadam o dokumentáciu k zaradeniu ciest do kategórií alebo vyjadrenie ku kategóriám ciest
Brezová, Priehradná, Podpriehradná, Rascová a Anízová. Ďalej Vás žiadam o

TELEFÓN FAX BANKOVÉ SPOJENIE IČO: 00 603 295 web: www.vrakuna.sk
02/45522079,02/45520574 02/45257984 VlJB,a.s. D1Č:2020840118 e-mail: podatelna@vrakuna.sk
02/45522154,02/40204811 02/40204804 Č. účtu: 4424-062/0200

rozhodol takto:

n e v y h o v u j e  s č a s t i .

http://www.vrakuna.sk/
mailto:podatelna@vrakuna.sk


zaslanie kópie dopravných posudkov alebo ekvivalentný materiál, na základe ktorých bola na
Podpriehradnej  ulici  urobená  jednosmerka.  Zároveň  dopravný  posudok  alebo  ekvivalentný
materiál, ktorým bola táto ulica uvedená do prevádzky ako obojsmerná. Ďalej informáciu k tomu,
kto udržiava počas roka ulice Majoránová, Rascová a Anízová. Pokiaľ je to mestská časť tak aj
informáciu, koľko stála táto údržba za posledné tri roky. “

V zmysle § 18 ods. 2 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (zákon o slobode informácií)  ...“Ak
povinná osoba žiadosti nevyhovie hoci len sčasti, vydá o tom v zákonom stanovenej lehote
písomné rozhodnutie...“.
Podľa § 3 ods 1 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a
doplnení  niektorých zákonov v znení  neskorších predpisov  (zákon o  slobode  informácií)  ..."
Každý má právo na prístup k informáciám, ktoré majú povinné osoby k dispozícii. “

K žiadosti o „zaslanie dopravného posudku alebo obdobného materiálu pre povolenie stavby
komplexu bytových domov na Maioránovei  ulici.  Z tohto materiálu  by malo byť  jasné,  ktoré
prístupové cesty mali používať budúci majitelia bytov a domov v tomto komplexe a ktoré cesty
mal  vybudovať  investor  alebo  stavebník“  uvádzame,  že  miestny  úrad mestskej  časti  xxxxx-
Vrakuňa nedisponuje dopravným posudkom alebo obdobným materiálom pre povolenie stavby
komplexu bytových domov na Majoránovej ulici, z ktorého by bolo jasné, ktoré prístupové cesty
mali používať budúci majitelia bytov a domov v tomto komplexe a ktoré cesty mal vybudovať
investor alebo stavebník.

K  žiadosti  o  „zaslanie  dokumentácie  k  zaradeniu  ciest  do  kategórií  alebo  vyjadrenie  ku
kategóriám  ciest  Brezová,  Priehradná,  Podpriehradná,  Rascová  a  Anízová“  uvádzame,  že
keďže  Miestny  úrad  mestskej  časti  xxxxx-Vrakuňa  ako  povinná  osoba  nemal  v  tejto  časti
požadované informácie k dispozícii, dňa 14.03.2017 v súlade s § 15 ods. (1) zákona o slobode
informácií  odstúpil  túto  časť  žiadosti  na  priame  vybavenie  Magistrátu  hlavného  mesta  SR
Bratislavy,  Primaciálne  námestie  č.  1,814  99  xxxxx.  O  postúpení  časti  žiadosti  sme  Vás
bezodkladne informovali na mail ivvv@mail.chcemvediet.sk.

K žiadosti o „zaslanie kópie dopravných posudkov alebo ekvivalentného materiálu, na základe
ktorých bola na Podpriehradnej ulici urobená jednosmerka a o  „zaslanie dopravného posudku
alebo ekvivalentného materiálu, ktorým bola táto ulica uvedená do prevádzky ako obojsmerná,“
Vám  oznamujeme,  že  dokumenty,  ktoré  má  miestny  úrad  mestskej  časti  k  dispozícii  Vám
zasielame  a  tvoria  prílohu  č.  1  k  tomuto  rozhodnutiu.  Príloha  č.  1  obsahuje:  Žiadosť  o
zjednosmernenie  mestskej  komunikácie  doručená  miestnemu  úradu  dňa  23.11.2016,
Stanovisko  Ministerstva  vnútra  SR  zo  dňa  06.12.2016  k  dopravnej  situácii  na  komunikácii
Podpriehradná  a  Zápisnicu  č.  06  zo  dňa  07.02.2017  z  Operatívnej  komisie  pre  určovanie
dopravných značiek a dopravných zariadení.

K žiadosti o poskytnutie informácie o tom, kto udržiava počas roka ulice Majoránová, Rascová a
Anízová. Pokiaľ je to mestská časť tak aj informáciu, koľko stála táto údržba za posledné tri
roky,“ uvádzame, že ulice Majoránová, Rascová a Anízová počas zimných mesiacov udržiava
Mestská časť  xxxxx-Vrakuňa.  Celkové náklady na zimnú údržbu za obdobie  2016/2017 boli
939,00 €. Informáciou o nákladoch za obdobia r. 2015 a 2014 nevieme poskytnúť, nakoľko vtom
období údržbu vykonávali pracovníci verejnoprospešných služieb, údržba ulíc bola súčasťou ich
pracovnej náplne.

mailto:ivvv@mail.chcemvediet.sk


Poučenie:

Proti  tomuto rozhodnutiu  možno podať  odvolanie  v  zmysle ust.  §  19 ods.  1 a ods.  2
zákona o slobode informácií v lehote 15 dní od jeho doručenia starostovi mestskej časti
prostredníctvom Miestneho úradu mestskej časti xxxxx-Vrakuňa.

Toto rozhodnutie je podľa ust. § 19 ods. 4 zákona o slobode informácií preskúmateľné súdom 
až po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov.

Ing. Lýdia Adamovičová
prednostka

MIESTNY ÚRAD
xxxxx VRAKUNA
éíravska ul . t .  7
anA  n7 Rrntlslava

Príloha: Dopravná  situácia  na  komunikácii  Podpriehradná-stanovisko  MV  SR,  KDI  xxxxx,  Žiadosť  o
zjednosmernenie  mestskej  komunikácie,  Zápisnica  č.  06  z  operatívnej  komisie  pre  určovanie  dopravných
značiek a dopravných zariadení

Doručuje sa:
Doporučene na adresu xxxxx xxxxx, xxxxx,xxxxx xxxxx Co rozhodnutia 
mailom na ivvv@mail.chcemvediet.sk

mailto:ivvv@mail.chcemvediet.sk


Mestská časť xxxxx - Vrakuňa
JUDr., Ing. Kuruc Martin
Šíravská 7
xxxxx xxxxx

VEC: Žiadosť o ziednosmernenie mestskej komunikácie

Vážený pán starosta dovoľujeme si Vás požiadať o zjednosmernenie mestskej komunikácie

Podpriehradnej ulice a zároveň si Vás dovoľujeme upozorniť na dopravnú situáciu, ktorá vznikla na

Podpriehradnej  ulici.  Táto  ulica  je  dlhodobo  preťažená  tranzitnou  dopravou.  Vodiči  touto  ulicou

obchádzajú zápchy tvoriace sa na Hradskej ulici. Motorové vozidlá prechádzajúce Podpriehradnou

ulicou často nerešpektujú osadené dopravné značenie ani najvyššiu povolenú rýchlosť, čím dochádza

k ohrozeniu zdravia a života obyvateľov tejto ulice a poškodzovaniu nehnuteľného majetku. Máme za

to, že úprava zákazu vjazdu nákladných vozidiel, značka B6, ktorá bola osadená na Podpriehradnej

ulici  nedávno, je nerešpektovaná vodičmi a je nedostatočná. Ideálnym riešením sa nám javí ulica

jednosmerná a to zo strany Anizová ul.  -  Priehradná ul.  (  osadenie dopravného značenia z ulice

Priehradná B2 zákaz vjazdu všetkých vozidiel) a zároveň ponechať zákaz vjazdu nákladných vozidiel

od Anizovej ul. značka B6.

Týmto Vás chceme požiadať o zjednosmernenie ulice aby nedochádzalo k ohrozeniu zdravia a života

obyvateľov Podpriehradnej ulice ani k poškodzovaniu nehnuteľného majetku. Za kladná vybavenie

našej žiadosti Vám vopred dákujeme.

S pozdravom obyvatelia Podpriehradnej ulice



MINISTLKoi VO VNÚTRA SLOVENSKEJ RE PU B L IKY
KRAJSKÉ RIADITEĽSTVO POLICAJNÉHO ZBORU V 
BRATISLAVE

Krajský dopravný inšpektorát
Špitálska 14. 812 28 xxxxx

C

Mestská čas xxxxx - Vrakuňa
Šíravská 7
82 I 07 xxxxx

©

V'IIŠ list C isti* /o ilňn 
001 11481 2016 RR/.ľ Hi

Naše číslo Vybavuje
KRIV-U V-KDI3-41-303 2016 kpt. Ine. Marek
laroš

Bratislavu 06. 

12. 2016

Vec
Dopravná situácia na komunikácii Podpriehradná
- stanov isko

Krajskv dopravne inšpektorát Kl< IV v Bratislave opätovne prijal Vašu žiadosť o riešenie dopravnej
situácie na ulici Podpriehradná. Po jej preštudovaní Vám uvádzame nasledovné:

I.  Krajskv  doprav  n\  inšpektorát  kl<  PZ  v  Bratislave  ako  dotknutý  orgán  štátnej  správy,  ktorý  dohliada  na
bezpečnosť a pív milosť cestnej premávkv a spolupôsobí pri jej riadení v zmysle zákona č. 171/1993 Z. z. o
IV v zaujme zachovania bezpečnosti a plynulosti cestnej premávkv súhlasí so zjednosmernením komunikácie
Podpriehradná ulica.

2 Krajskv dopravný inšpektorát kl< IV v Bratislave po opakov ej obhliadke predmetnej komunikácie dospel k
záveru, že parametre komunikácie, chýbajúce chodník) a povrch komunikácie sú v stave nevhodnom pre
obojsmernú premávku, kde dochádza k nepriaznivej dopravnej situácii, ktorá vedie ku kolíznym situáciám.

3. Náv rh trvalého doprav ného značenia žiadame predložiť na pripomienkovanie na tunajšiu súčasť dopravilo 
inžinierskeho oddelenia Krajského dopravného inšpektorátu KR PZ v Bratislave pre potreby vydania súhlasu 
k určeniu doprav ného značenia v zmysle zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný 
zákon).

4. Návrhom  organizácie  doprav  v  požadujeme  vyriešiť  dopravnú  obsluhu  územia  ako  napr.  zabezpečenie
odvozu a likvidácie odpadu nákladnými vozidlami na predmetnej komunikácii.

p 1 k .11 Dr. Milan I/ilip
riaditeľ

i./
t ľ i '1

n

l cic l ún
MINISTERSTVO -42l/ú(»lo 25M2

! r-ri , :
\J'-y VNÚTRA

SLOVENSKEJ REPUBLIKY

l ÍIN I -nuiil Interne!
+4? I/096 i U 25609 nuirck jnius ťŕ mim 'L miius-k



Operatívna komisia pre určovanie dopravných značiek a dopravných zariadení - zápisnica č. 06 - 07.02.2017 4/4

Po r.
č. Dátum Ulica

Druh cesty
Investor
(žiadateľ) Predmet žiadosti - prerokovania POD Záver Realizácia Poznámky  (Podmienky,  zodp.  osoba  *  lei.,  vyjadr

OPB. príohy, zvlASL uživ . rozkopávka a i.)

w
O

ô
d
NÚK MK C D

131 07.02.17 Priehradná
Podpriehradná
Rascová
Anizová

N
N
N

III M^Tŕäkuň^™ zjednosmernenie ulice Podpriehradná v úseku od ČSPH v 
smere na ulicu Priehradná osadenie B27a + B27b + B2 + 
3xlP3b + 2xC2 doplniť B2 na Podpriehradnú pri 
výjazde z ulíc Rascová a Anizová
odstránenie B6 + E12 s textom "OKREM DOPRAVNEJ 
OBSLUHY" + IP8 + E1 "2xM prepojenie s OK2017/06/130

TDZ Určené DZ umiestniť
do 30 dni od

dňa doručenia
určenia

Proj.: Mgr. Brynkusová, 0911/544541 Zodp.: 
MČ Vrakuňa

>
CO

132 07.02.17 Búdková Drotárska cesta 
Majakovského

II
II
III

Západoslovenská 
distribučná, a.s. Čulenova 6
xxxxx 816 47

umiestnenie DZ počas rekonštrukcie NNK. TS - 2xNN 
kábel
etapa I. - 15-24.03.2017 Búdková
etapa II. (A.B) - 25.-30.03.2017 Majakovského
prepojenie s OK22017/05/99

DDZ Určené 15.03.2017

30.03.2017

Rozkopávka, čiastočná uzávierka
Proj.: Ing. Slamka, 0903/767347 Zodp.: p. 
Jánoš. 0907/771422 DPB a.s. berie na 
vedomie

>
</)

133 07.02.17 Cesta mládeže Kysucká II
III

Vodostav SR. s.r.o. 
Viestova 19 Banská 
Bystrica 974 01

umiestnenie DZ počas stavby "REKONŠTRUKCIA 
VODOHOSPODÁRSKYCH OBJEKTOV 
PROTIPOŽIARNYCH NÁDRŽI NA ŽELEZNEJ 
STUDIENKE"
DZ UMIESTNIŤ IBA POČAS PRACOVNÝCH DNÍ

DDZ Určené 14.02.2017

30.04.2017

Proj.: Ing. Slamka, 0903/767347 Zodp.: Ing. 
Piško. 0905/561667

>
CO

134 07.02.17 Radlinského II Spoločenstvo vlastníkov 
bytov a nebytových 
priestorov
Radlinského 36/2804 811 
07 xxxxx

zabezpečenie vjazdu/výjazdu z/do dvora (Radlinského 36)
vyznačenie V13

TDZ Určené DZ umiestniť
do 30 dni od

dňa doničenia
určenia

Proj.: Mobilita. Ing. Kováč. 02/43635357 
Zodp.: PhDr. Jakubičková. 0908/179885

>-
co

135 07.02.17 Bratislavská Čsl. 
Tankistov

II 1 GENERÁLNY INVESTOR 
BRATISLAVY Záporožská 5
852 92 xxxxx

umiestnenie DZ počas stavby "CSS V KRIŽOVATKE 
BRATISLAVSKÁ UL. - UL. ČSL. TANKISOTV" SO 01 - B 
STAVEBNÉ ÚPRAVY A DOPRAVNÉ ZNAČENIE - UL. 
ČSL. TANKISTOV etapa I.
použiť výstražné svetlá VS1 na Z4

DDZ Určené na: ÚK, MK
Prerokované na: C.

D

01.03.2017

07.03.2017

Proj.: Ing. Plunár, 0905/815989 Inv.: GIB
Zodp.: Ing. Záhora. 0904/892113

(D
i0

>-
co

136 07.02.17 Nobelovo námestie N LOMAX - Ivo Langer 
Nobelovo nám. 7-8 851 04 
xxxxx

zmena organizácie dopravy na parkovisku osadenie B33 +
E12 s textom "PO-PIA 7.00 - 16.00 HOD." + E12 s textom 
"OKREM ZÁSOBOVANIA" + E5b "9m/9m"
vyznačenie V12a

TDZ Určené DZ umiestniť
do 30 dni od

dňa doručenia
určenia

Proj.: p. Darovcová
Zodp.: referát technických činnosti MČ 
Petržalka
t. č. 02/68 288 772, -773 >

CO


	Miestny úrad mestskej časti xxxxx-Vrakuňa Šíravská 7, xxxxx xxxxx
	ROZHODNUTIE
	rozhodol takto:
	nevyhovuje sčasti.
	miestny úrad

	MINISTLKoi VO VNÚTRA SLOVENSKEJ REPUBLIKY
	KRAJSKÉ RIADITEĽSTVO POLICAJNÉHO ZBORU V BRATISLAVE

	i./

